
 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRESCORE CREMASCO 

Via Marconi n°5 - CAP 26017 - TRESCORE CREMASCO (CREMONA)   

Tel. 0373 273120 – 0373 274716 – Fax 0373 291217 

e-mail uffici: cric812001@istruzione.it PEC: cric812001@pec.istruzione.it  

sito web: http://www.ictrescorecremasco.edu.it  

C.F. 82005030190 - P.IVA 01224260198 - C.M. CRIC812001 

Codice Univoco Ufficio UFL6AZ  

_________________________________ 

 

- Alla Giunta Esecutiva 
- Al Consiglio di Istituto 

 

Oggetto: Modifiche al Programma Annuale 2020 conseguenti ad Entrate Finalizzate - 
PON FESR Smart class Avviso Prot.n.4878 del 17/04/2020 - Codice Progetto 10.8.6.A- 
FESRPON-LO-2020-373 - CUP H22G20000710007 

   
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 
VISTO Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio 

d'Istituto con deliberazione n°23 del 17/12/2019 e le successive modifiche 
debitamente approvate dal Consiglio d'Istituto; 

VISTO  l'art.10 del Decreto Interministeriale n°129 del 28/08/2018; 

VISTO  l'Avviso pubblico del Ministero dell'Istruzione prot. n. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 
smart class per la scuola del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 - "Azioni per 
l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne"; 

VISTA  l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID-10448 del Ministero 
dell’Istruzione – Ufficio IV, al progetto presentato – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per 
la realizzazione smart class per la scuola del primo ciclo (FESR); 

RICHIAMATI il decreto di assunzione al bilancio Prot. n.2707 del 22/05/2020 e il relativo decreto 
Prot. n.2708 del 22/05/2020 relativo alle modifiche al Programma Annuale 2020 
conseguenti ad entrate finalizzate degli impegni organizzativi e finanziari connessi 
al progetto "OLTRE IL CONFINE. Trova il centro" Codice Progetto 10.8.6.A-
FESRPON-LO-2020-373 - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 

CRIC812001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000075 - 07/01/2021 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ALBERTINA RICCIARDI



 

Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
- Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart class per la scuola 
del primo ciclo (FESR); 

CONSIDERATO che il progetto si è concluso con una quota non utilizzata pari ad € 16,59; 

PRESO ATTO che il Progetto di cui all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 
per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart class per la 
scuola del primo ciclo (FESR) prevede rimborsi a costi reali; 

VISTE le schede di sintesi progetto elaborate dai responsabili dei progetti e le relative 
schede allegato B elaborate dal Direttore dei servizi generali ed amm.vi; 

VERIFICATO che lo stato di attuazione del programma richiede interventi modificativi rispetto 
alle previsioni; 

 
DISPONE 

 
di apportare al programma annuale dell’esercizio finanziario 2020 le seguenti modifiche: 

 

ENTRATE  

Aggr. 2 –  Finanziamenti dall’Unione Europea   
Voce 2.2 – Fondi Europei di sviluppo regionale (FESR)   
Sottovoce 2.2.1 – 10.8.6.A-FESRPON-LO-2020-373 Smart class: 

“OLTRE IL CONFINE. Trova il centro” 
€ - 16,59 

   - M.I - 10.8.6.A-FESRPON-LO-2020-373 Smart 
class: “OLTRE IL CONFINE. Trova il centro” 

€ -16,59   

 

 

   TOTALE ENTRATE € -16,59 

 

 

SPESE  

Tipologia A –  Attività amministrativo-didattiche   
Categoria A.3 – Didattica   
Voce A.3.17 – 10.8.6.A-FESRPON-LO-2020-373 Smart class: 

“OLTRE IL CONFINE. Trova il centro” 
€ - 16,59 

   - M.I - 10.8.6.A-FESRPON-LO-2020-373 Smart 
class: “OLTRE IL CONFINE. Trova il 
centro” 

€ -16,59   

 

 

   TOTALE SPESE € -16,59 
 
 

Si allega il mod. F (modifica al programma annuale) predisposto con la coadiuzione del Direttore 
dei servizi amm.vi e i Mod. G (scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) predisposti 
dal Direttore su indicazione di questo ufficio.  
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 DOTT.SSA ALBERTINA RICCIARDI 

                

Firmato digitalmente da ALBERTINA RICCIARDI


		2021-01-07T23:25:14+0100
	ALBERTINA RICCIARDI




